P.17 – 2025/2026 – Castigar o  d i r e t o r  M A N U E L  J A C I N T O  G O N Ç A L V E S  S O A R E S ,  l i c e n ç a  3 5 6 1 ,  d o  G a l i t o s  
F u t e b o l  C l u b e ,  com a pena de MULTA DE 250€ (DUZENTOS E CINQUENTA EUROS) REDUZIDA PARA 125,00€ (CENTO E 
VINTE E CINCO EUROS), ao abrigo do art.º 49º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento de Disciplina, por 
infração cometida no jogo 14 que em 18.out.25 o Galitos FC e o Vasco da Gama disputaram para a Liga Portuguesa de Basquetebol. 

P.18 – 2025/2026 – Castigar o  d i r e t o r  R U I  M A N U E L  G I L  C O S T A ,  l i c e n ç a  6 1 6 6 ,  d o  G a l i t o s  F u t e b o l  C l u b e ,  
com a pena de MULTA DE 250€ (DUZENTOS E CINQUENTA EUROS) REDUZIDA PARA 125,00€ (CENTO E VINTE E CINCO EUROS), 
ao abrigo do art.º 49º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento de Disciplina, por infração cometida no j ogo 14 
que em 18.out.25 o Galitos FC e o Vasco da Gama disputaram para a Liga Portuguesa de Basquetebol. 

P.19 – 2025/2026 – Castigar o  C L U B E  A T L É T I C O  D E  Q U E L U Z ,  com a pena de MULTA DE 500€ (QUINHENTOS EUROS)